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Oberdsterreichischer
Behindertensportverband SV GALLNEUKIRCHEN

Ergebnisse

der

00 Landesmeisterschaft im Schwimmen

fir Menschen mit Beeintrachtigung
im Auftrag der Landessportorganisation

Parkbad Linz
Samstag, 27. April 2019

Veranstalter: OQ. Behindertensportverband (zVR-zahl: 729197685)

Durchfihrung: SV Gallneukirchen, Sektion Behindertensport
(ZVR-Zahl: 641793886)

Veranstaltungsort: Parkbad Linz, Untere Donaulande 11, 4020 Linz
Datum: Samstag, 27. April 2019

Wettkampfanlage: Kurz Bahn (25m)

Anzahl Bahnen: 6 (1-6)

Zeitmessanlage: Automatisch

Startmethode: 1 Start Regel

Wettkampfleitung: Christoph Bachner

Auswertung: Bjorn Hart

Sportliche Leitung: Dr. Johann Stroblmair

Zeitnehmung: Robin Hartwich
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0O Landesmeisterschaft im Schwimmen 2019
Ergebnisse

WK1

WK2

WK3

50 m Freistil Frauen S14
Rang Name
1 Lisa-Maria EdImayr
2 Barbara Reitmaier
3 Tanja Ortner
4 Melissa Reitinger
Bianca Marek

Verein

SV Gallneukirchen
BSV BBRZ Linz
SV Gallneukirchen
MBSV 0O St. Pius
BSV BBRZ Linz

50 m Freistil Frauen S 11+ S12

Rang Name
1 Erna Berger
2 Claudia Moseneder

50 m Freistil Ménner S14
Rang Name
1 Klaus Ryba
2 Christoph Schmid
3 Patrick Schmid
4 Manuel Schmid
5 Gregor Knogler
6 Marin Samija
7 Peter Weglehner
8 Patrick Sageder
9 Bernhard Blin
10 Erwin Griblbauer
11 Roman Kases
12 Markus Hinterleitner
13 Georg Mandl
14 Dominik Neunherz
15 Stefan Reifenmiller
Tobias Steinbdck
Klaus Scheiblehner

Verein
00BSC
00BSC

Verein

BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz
SV Gallneukirchen
BSV BBRZ Linz
MBSV 00 St. Pius
SV Gallneukirchen
BSV BBRZ Linz
MBSV 00 St. Pius
BSV BBRZ Linz
MBSV 00 St. Pius
SV Gallneukirchen
BSV BBRZ Linz

Zeitlaufe
01:06,37
01:09,11
01:23,48
01:36,64

dns

Zeitlaufe
01:03,65
01:20,09

Zeitlaufe
00:29,63
00:38,12
00:40,75
00:41,96
00:42,10
00:42,83
00:46,11
00:51,86
01:02,74
01:08,99
01:12,48
01:19,78
01:42,81
01:57,04
02:19,00

dns
nas

Klasse

Klasse
S11
S12

Klasse



WK4

WKS5

WKG6

WK7

50 m Freistil Manner S 11 - S 13

Rang Name
1 Franz Engleder
2 Robert Bayerhofer
3 Christian Gierlinger

50 m Freistil Frauen S 9/S7
Rang Name
1 Carina Andres

50 m Freistil Manner S 9/S7
Rang Name
1 Bernhard Weisenbock
2 Peter Aicher
3 Christian Dumpfarth

25 m Freistil Manner S14
Rang Name
1 Philipp Luftensteiner
2 Gerhard Diatschek
3 Jakob Wilflingseder
4 Markus Reiter
5 Jurgen Hacker
6 Thomas Witzelsteiner
7 Fridolin Klausner

25 m Freistil Frauen S14
Rang Name
1 Christa Hétzendorfer

50 m Brust Frauen SB14
Rang Name
1 Lisa-Maria EdImayr
2 Stephanie Schldmmer
3 Susanne Kramer
4 Tanja Ortner
5 Bianca Marec
6 Michaela Maurer
7 Barbara Reitmaier
8 Friederike Altreiter
9 Julia Beham

Verein

00BSC
00BSC
00BSC

Verein
BSV BBRZ Linz

Verein

BSG Altenhof
BSG Altenhof
BSG Altenhof

Verein

MBSV 00 Grein

MBSV 00 St. Pius
MBSV 00 St. Pius
MBSV 00 Schenkenfelder
MBSV 00 Schenkenfelder
MBSV 00 Schenkenfelder
MBSV 00 Schenkenfelder

Verein
MBSV 00 Schenkenfeldel

Verein

SV Gallneukirchen
BSV BBRZ Linz
MBSV 00 St. Pius
SV Gallneukirchen
BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz
MBSV 00 St. Pius
MBSV 00 St. Pius

Zeitlaufe
00:45,07
00:46,89
00:58,64

Zeitlaufe
01:42,81

Zeitlaufe
01:09,24
01:16,69
02:21,90

Zeitlaufe
00:22,86
00:24,90
00:33,14
00:33,67
00:35,66
00:51,95
01:04,97

Zeitlaufe
00:44,47

Zeitlaufe
01:08,91
01:10,65
01:11,75
01:14,74
01:18,04
01:22,72
01:24,60
01:57,27
02:12,34

Klasse
S11
S11
S11

Klasse

Klasse

Klasse

Klasse

Klasse



WKS8

WKO9

WK10

WK11

WK12

50 m Brust Manner SB14
Rang Name

1 Patrick Schmid
2 Marin Samija
3 Manuel Schmid
4 Patrick Sageder
5 Mario Hahn

6 Norbert Dumpfhart

7 Tobias Steinbdck

8 Christoph Schmid

9 Bernhard Blin

10 Erwin Griblbauer

11 Roman Kases

12 Patrik Seifriedsberger

13 Andreas Timpner

14 Markus Hinterleitner

2 Franz Engleder

3 Christian Gierlinger

1 Erna Berger

2 Claudia Moseneder

50 m Brust Frauen SB 9
Rang Name

1 Carina Andres

50 m Butterfly Manner S14
Rang Name

1 Klaus Ryber
2 Marin Samija
3 Gregor Knogler

50 m Riicken Frauen S14
Rang Name

1 Julia Beham

2 Barbara Reitmaier
3 Friederike Altreiter

4 Andrea Zampieri

Verein

BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz
SV Gallneukirchen
MBSV 00 Grein
MBSV OO Grein
SV Gallneukirchen
BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz
MBSV 00 St. Pius
SV Gallneukirchen
MBSV 00 St. Pius
BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz

50 m Brust Manner SB11 - SB13
Rang Name
1 Robert Bayerhofer

Verein

00BSC
00BSC
00BSC

50 m Brust Frauen SB 11 - SB 13
Rang Name

Verein
oOBsC
oOBsC

Verein
BSV BBRZ Linz

Verein

BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz

Verein

MBSV 0O St. Pius
BSV BBRZ Linz
MBSV 00 St. Pius
BSV BBRZ Linz

Zeitlaufe
00:48,24
00:49,02
00:50,86
00:51,10
00:54,83
00:55,87
00:57,55
00:59,24
01:07,04
01:09,83
01:10,08
01:20,13
01:31,86
01:32,99

Zeitlaufe
00:48,17
00:48,84
00:59,10

Zeitlaufe
01:03,22
01:22,78

Zeitlaufe
01:43,50

Zeitlaufe
00:35,39
00:53,67
01:12,84

Zeitlaufe
01:15,83
01:20,73
01:41,85
02:31,19

Klasse

Klasse

Klasse

Klasse

Klasse

Klasse



WK13

WK14

WK15

WK16

50 m Ricken Manner S14
Rang Name

1 Klaus Ryba

2 Gregor Knogler

3 Marin Samija

4 Peter Weglehner

5 Patrik Seifriedsberger

6 Georg Mandl

7 Stefan Reifenmdiller

50m Ricken Méanner S9
Rang Name
1 Peter Aicher

100 m Brust Frauen SB14
Rang Name
1 Maria Spacil
2 Susanne Kramer
3 Lisa-Maria Edlmayr
4 Stephanie Schlémmer
5 Barbara Reitmaier

100 m Brust Méanner SB14
Rang Name

1 Klaus Ryba

2 Patrick Schmid

3 Marin Samija

4 Patrick Sageder

5 Manuel Schmid

6 Norbert Dumpfhart

7 Mario Hahn

8 Tobias Steinbdck

9 Patrik Seifriedsberger

100 m Brust Méanner SB 11
Rang Name

1 Franz Engleder

2 Robert Bayerhofer

3 Christian Gierlinger

100 m Brust Manner SB 6
Rang Name
1 Bernhard Weissenbdck

Verein

BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz
MBSV 00 St. Pius
MBSV 00 St. Pius
MBSV 00 St. Pius

Verein
BSG Altenhof

Verein

BSV BBRZ Linz
MBSV 00 St. Pius
SV Gallneukirchen
BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz

Verein

BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz
SV Gallneukirchen
BSV BBRZ Linz
MBSV 00 Grein
MBSV 00 Grein
SV Gallneukirchen
MBSV 00 St. Pius

Verein

00 BSC
00 BSC
00 BSC

Verein
BSG Altenhof

Zeitlaufe
00:41,15
00:53,76
00:57,12
01:05,93
01:16,87
02:05,23
02:37,72

Zeitlaufe
01:15,14

Zeitllaufe
02:18,86
02:23,62
02:24,81
02:29,29
03:04,97

Zeitlaufe
01:30,08
01:47,59
01:51,77
01:56,45
02:03,32
02:05,82
02:06,66
02:19,28
02:25,67

Zeitlaufe
01:46,11
01:52,72
02:10,76

Zeitlaufe
02:56,34

Klasse

Klasse

Klasse

Klasse

Klasse

Klasse



WK17

WK18

WK19

WK20

WK21

25 m Brust Manner SB 14

Rang Name

Verein

1 Dominik Weixelbaumer MBSV OO Grein

2 Hannes Breuer

3 Markus Reiter
4 Jurgen Hacker

5 Jakob Wilflingseder
6 Thomas Witzelsteiner
7 Fridolin Klausner

25 m Brust Frauen SB14

Rang Name

1 Katharina Zoister
2 Christa Hotzendorfer

100 m Freistil Frauen S14

Rang Name
1 Maria Spacil

2 Lisa Maria Edlmayr
3 Barbara Reitmaier
4 Melissa Reitinger
5 Marianne Pihringer

100 m Freistil M&anner S14

Rang Name
1 Klaus Ryba

2 Gregor Knogler
3 Christoph Schmid
4 Peter Weglehner
5 Patrick Schmid

6 Tobias Steinbdck
7 Manuel Schmid

8 Bernhard Blin

9 Patrick Sageder

100 m Freistil Manner S 11

Rang Name

1 Franz Engleder
2 Robert Bayerhofer
3 Christian Gierlinger

MBSV 00 Grein

MBSV 00 Schenkenfelder
MBSV 00 Schenkenfelder
MBSV 00 St. Pius
MBSV 00 Schenkenfelder
MBSV 00 Schenkenfelder

Verein
MBSV 00 Grein
MBSV 00 Schenkenfelder

Verein

BSV BBRZ Linz
SV Gallneukirchen
BSV BBRZ Linz
MBSV 00 St. Pius
BSV BBRZ Linz

Verein

BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz
SV Gallneukirchen
BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz
SV Gallneukirchen

Verein

00 BSsC
00 BsC
o0 BsC

100 m Freistil Manner S1-S 10

Rang Name

Verein

1 Bernhard Weissenbock BSG Altenhof

2 Peter Aicher

BSG Altenhof

Zeitlaufe
00:23,36
00:31,46
00:32,87
00:36,31
00:37,22
00:56,11
01:02,54

Zeitlaufe
00:44,16
00:48,07

Zeitlaufe
02:01,20
02:38,09
02:41,36
03:35,35
04:42,54

Zeitlaufe
01:13,58
01:38,30
01:41,16
01:46,48
01:50,57
02:09,35
02:09,43
02:20,18
02:20,42

Zeitlaufe
01:48,47
01:57,85
02:16,95

Zeitlaufe
02:28,19
02:50,18

Klasse

Klasse

Klasse

Klasse

Klasse

Klasse
S6
S9



WK?22

WK23

WK24

WK25

WK26

WK27

WK28

100 m Freistil Frauen S 11+S12

Rang Name

1 Erna Berger
2 Claudia Mdseneder

200 m Brust Manner SB14

Rang Name

1 Klaus Ryba

2 Patrick Schmid

3 Manuel Schmid
4 Marin Samija

5 Patrick Sageder

6 Christoph Schmid

200 m Brust Frauen SB14

Rang Name

1 Lisa Maria EdImayr

2 Stephanie Schidmmer

3 Barbara Reitmaier

4 Michaela Zierhofer
Marianne Puhringer

Verein
o0 BSC
oOBSC

Verein

BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz

SV Gallneukirchen

BSV BBRZ Linz

Verein

SV - Gallneukirchen

BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz

100 m Ricken Méanner S6+S9

Rang Name

Verein

1 Bernhard Weissenbock BSG Altenhof

2 Peter Aicher

100 m Riicken Méanner S14

Rang Name

1 Klaus Ryber
2 Gregor Knogler
3 Marin Samija

100 m Rucken Frauen S14

Rang Name

Barbara Reitmaier

200 m Freistil Manner S14

Rang Name

1 Gregor Knogler
2 Peter Weglehner
3 Patrick Schmid

4 Christoph Schmid

200 m Freistil Frauen S14

Rang Name

1 Maria Spacil
2 Barbara Reitmayer
3 Michaela Zierhofer

BSG Altenhof

Verein

BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz

Verein
BSV BBRZ Linz

Verein

BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz

Verein

BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz
BSV BBRZ Linz

Zeitlaufe
02:13,98
02:53,75

Zeitlaufe
03:29,67
04:06,78
04:17,09
04:17,58
04:25,29
05:23,85

Zeitlaufe
05:23,96
05:28,78
06:53,48
08:48,49

dns

Zeitlaufe
02:42,43
02:56,44

Zeitlaufe
01:30,34
01:58,19
02:07,38

Zeitlaufe
nas

Zeitlaufe
03:42,67
03:59,09
04:10,85
04:17,80

Zeitlaufe
04:59,15
05:45,20
08:29,52

Klasse

Klasse

Klasse

Klasse

Klasse

Klasse

Klasse

Klasse



WK29 4x25 m Staffeln Manner
Rang Staffelname Zeit
Hacker Jirgen,
Hotzendorfer Christa,
Reiter Markus,
1 MBSV Schenkenfelden Witzelsteiner Thomas 03:02,04
WK30 4x50 m Staffeln Frauen
Rang Staffelname Zeit
Reitmair Barbara,Maren
Bianca, Spacil Maria,
1 BSV BBRZ Linz 1 Schlommer Stephanie 04:41,56
Kramer Susanne, Beham
Julia, Reitinger Melissa,
2 St. Pius Frauen Altreiter Friederike 05:54,02
Zampieri Andrea,
Pihringer Marianne,
Zierhofer Michaela,
3 BSV BBRZ Linz 2 Maurer Michaela 07:32,46
WK31 4x50 m Staffeln Manner
Rang Staffelname Zeit
Schmid Manuel, Schmid
Patrick, Schmid
1 BSV BBRZ Linz1 Christoph, Ryba Klaus 02:53,49
Samija Marin, Blin
Bernhard, Weglehner
2 BSV BBRZ Linz 2 Peter, Knogler Gregor 03:44,69
Ortner Tanja, Edlayr Lisa
Maria, Steinbéck Tobias,
3 SV-Gallneukirchen Sageder Patrick 05:29,25
Griblbauer Erwin,
Seifriedsberger Patrik,
Mandl Georg,
4 St. Pius Méanner Reifenmuiller Stefan 06:13,14
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