



Ergebnisse

der

OÖ Landesmeisterschaft im Schwimmen für Menschen mit Beeinträchtigung

im Auftrag der Landessportorganisation

Parkbad Linz Samstag, 27. April 2019

Veranstalter: OÖ. Behindertensportverband (ZVR-Zahl: 729197685)

Durchführung: SV Gallneukirchen, Sektion Behindertensport

(ZVR-Zahl: 641793886)

Veranstaltungsort: Parkbad Linz, Untere Donaulände 11, 4020 Linz

Datum: Samstag, 27. April 2019

Wettkampfanlage: Kurz Bahn (25m)

Anzahl Bahnen: 6 (1-6)

Zeitmessanlage: Automatisch
Startmethode: 1 Start Regel

Wettkampfleitung: Christoph Bachner

Auswertung: Björn Hart

Sportliche Leitung: Dr. Johann Stroblmair

Zeitnehmung: Robin Hartwich



OÖ Landesmeisterschaft im Schwimmen 2019

Ergebnisse

WK 1 50 m Freistil Frauen S14

Rang N	lame	Verein	Zeitläufe	Klasse
1 L	isa-Maria Edlmayr	SV Gallneukirchen	01:06,37	
2 B	Barbara Reitmaier	BSV BBRZ Linz	01:09,11	
3 T	anja Ortner	SV Gallneukirchen	01:23,48	
4 N	Melissa Reitinger	MBSV OÖ St. Pius	01:36,64	
В	Bianca Marek	BSV BBRZ Linz	dns	

WK2 50 m Freistil Frauen S 11+ S12

Rang	Name	Verein	Zeitläufe	Klasse
1	Erna Berger	OÖBSC	01:03,65	S11
2	Claudia Möseneder	OÖBSC	01:20,09	S12

WK3 50 m Freistil Männer S14

******	committee or .			
	Rang Name	Verein	Zeitläufe	Klasse
	1 Klaus Ryba	BSV BBRZ Linz	00:29,63	
	2 Christoph Schmid	BSV BBRZ Linz	00:38,12	
	3 Patrick Schmid	BSV BBRZ Linz	00:40,75	
	4 Manuel Schmid	BSV BBRZ Linz	00:41,96	
	5 Gregor Knogler	BSV BBRZ Linz	00:42,10	
	6 Marin Samija	BSV BBRZ Linz	00:42,83	
	7 Peter Weglehner	BSV BBRZ Linz	00:46,11	
	8 Patrick Sageder	SV Gallneukirchen	00:51,86	
	9 Bernhard Blin	BSV BBRZ Linz	01:02,74	
	10 Erwin Grüblbauer	MBSV OÖ St. Pius	01:08,99	
	11 Roman Kases	SV Gallneukirchen	01:12,48	
	12 Markus Hinterleitner	BSV BBRZ Linz	01:19,78	
	13 Georg Mandl	MBSV OÖ St. Pius	01:42,81	
	14 Dominik Neunherz	BSV BBRZ Linz	01:57,04	
	15 Stefan Reifenmüller	MBSV OÖ St. Pius	02:19,00	
	Tobias Steinböck	SV Gallneukirchen	dns	
	Klaus Scheiblehner	BSV BBRZ Linz	nas	
	Triads Seliciotellilei	DO I DDITE EILE	1145	

WK4 50 m Freistil Männer S 11 - S 13

Rang Name	Verein	Zeitläufe	Klasse
1 Franz Engleder	OÖBSC	00:45,07	S11
2 Robert Bayerhofer	OÖBSC	00:46,89	S11
3 Christian Gierlinger	OÖBSC	00:58,64	S11

WK5 50 m Freistil Frauen S 9/S7

Rang Name	Verein	Zeitläufe	Klasse
1 Carina Andres	BSV BBRZ Linz	01:42,81	

50 m Freistil Männer S 9/S7

Rang Name	Verein	Zeitläufe	Klasse
1 Bernhard Weisenböc	ek BSG Altenhof	01:09,24	
2 Peter Aicher	BSG Altenhof	01:16,69	
3 Christian Dumpfarth	BSG Altenhof	02:21,90	

WK6 25 m Freistil Männer S14

 ze mi i resour mamer or i			
Rang Name	Verein	Zeitläufe	Klasse
1 Philipp Luftensteiner	MBSV OÖ Grein	00:22,86	
2 Gerhard Diatschek	MBSV OÖ St. Pius	00:24,90	
3 Jakob Wilflingseder	MBSV OÖ St. Pius	00:33,14	
4 Markus Reiter	MBSV OÖ Schenkenfelde	ei 00:33,67	
5 Jürgen Hacker	MBSV OÖ Schenkenfelde	00:35,66	
6 Thomas Witzelsteiner	MBSV OÖ Schenkenfelde	er 00:51,95	
7 Fridolin Klausner	MBSV OÖ Schenkenfelde	er 01:04,97	

25 m Freistil Frauen S14

Rang Name	Verein	Zeitläufe	Klasse
1 Christa Hötzendorfer	MBSV OÖ Schenkenfelde	1 00:44,47	

WK7 50 m Brust Frauen SB14

,,,	ev in bruse ruden sbri				
	Rang	Name	Verein	Zeitläufe	Klasse
	1	Lisa-Maria Edlmayr	SV Gallneukirchen	01:08,91	
	2	Stephanie Schlömmer	BSV BBRZ Linz	01:10,65	
	3	Susanne Kramer	MBSV OÖ St. Pius	01:11,75	
	4	Tanja Ortner	SV Gallneukirchen	01:14,74	
	5	Bianca Marec	BSV BBRZ Linz	01:18,04	
	6	Michaela Maurer	BSV BBRZ Linz	01:22,72	
	7	Barbara Reitmaier	BSV BBRZ Linz	01:24,60	
	8	Friederike Altreiter	MBSV OÖ St. Pius	01:57,27	
	9	Julia Beham	MBSV OÖ St. Pius	02:12,34	

WK8	50 m	Rruct	Männer	SR14
VV NO	20 III	Drust	wanner	OD 14

Rang Name	Verein	Zeitläufe	Klasse
1 Patrick Schmid	BSV BBRZ Linz	00:48,24	
2 Marin Samija	BSV BBRZ Linz	00:49,02	
3 Manuel Schmid	BSV BBRZ Linz	00:50,86	
4 Patrick Sageder	SV Gallneukirchen	00:51,10	
5 Mario Hahn	MBSV OÖ Grein	00:54,83	
6 Norbert Dumpfhart	MBSV ÖO Grein	00:55,87	
7 Tobias Steinböck	SV Gallneukirchen	00:57,55	
8 Christoph Schmid	BSV BBRZ Linz	00:59,24	
9 Bernhard Blin	BSV BBRZ Linz	01:07,04	
10 Erwin Grüblbauer	MBSV OÖ St. Pius	01:09,83	
11 Roman Kases	SV Gallneukirchen	01:10,08	
12 Patrik Seifriedsberger	MBSV OÖ St. Pius	01:20,13	
13 Andreas Timpner	BSV BBRZ Linz	01:31,86	
14 Markus Hinterleitner	BSV BBRZ Linz	01:32,99	

WK9 50 m Brust Männer SB11 - SB13

Rang Name	Verein	Zeitläufe Klasse
1 Robert Bayerhofer	OÖBSC	00:48,17
2 Franz Engleder	OÖBSC	00:48,84
3 Christian Gierlinger	OÖBSC	00:59,10

WK10 50 m Brust Frauen SB 11 - SB 13

Rang	Name	Verein	Zeitläufe	Klasse
1	Erna Berger	OÖBSC	01:03,22	
2	Claudia Möseneder	OÖBSC	01:22,78	

50 m Brust Frauen SB 9

Rang Name	Verein	Zeitläufe	Klasse
1 Carina Andres	BSV BBRZ Linz	01:43,50	

WK11 50 m Butterfly Männer S14

Rang Name	Verein	Zeitläufe	Klasse
1 Klaus Ryber	BSV BBRZ Linz	00:35,39	
2 Marin Samija	BSV BBRZ Linz	00:53,67	
3 Gregor Knogler	BSV BBRZ Linz	01:12,84	

WK12 50 m Rücken Frauen S14

Rang	Name	Verein	Zeitläufe	Klasse
1	Julia Beham	MBSV OÖ St. Pius	01:15,83	
2	Barbara Reitmaier	BSV BBRZ Linz	01:20,73	
3	Friederike Altreiter	MBSV OÖ St. Pius	01:41,85	
4	Andrea Zampieri	BSV BBRZ Linz	02:31,19	

WK13	50 m	Riicken	Männer	C14
VV IN 1.3	50 III	i Nucken	wanner	014

Rang Name	Verein	Zeitläufe	Klasse
1 Klaus Ryba	BSV BBRZ Linz	00:41,15	
2 Gregor Knogler	BSV BBRZ Linz	00:53,76	
3 Marin Samija	BSV BBRZ Linz	00:57,12	
4 Peter Weglehner	BSV BBRZ Linz	01:05,93	
5 Patrik Seifriedsberger	MBSV OÖ St. Pius	01:16,87	
6 Georg Mandl	MBSV OÖ St. Pius	02:05,23	
7 Stefan Reifenmüller	MBSV OÖ St. Pius	02:37,72	

50m Rücken Männer S9

Rang Name	Verein	Zeitläufe	Klasse
1 Peter Aicher	BSG Altenhof	01:15.14	

WK14 100 m Brust Frauen SB14

Rang	Name	Verein	Zeitlläufe	Klasse
1	Maria Spacil	BSV BBRZ Linz	02:18,86	
2	Susanne Kramer	MBSV OÖ St. Pius	02:23,62	
3	Lisa-Maria Edlmayr	SV Gallneukirchen	02:24,81	
4	Stephanie Schlömmer	BSV BBRZ Linz	02:29,29	
5	Barbara Reitmaier	BSV BBRZ Linz	03:04,97	

WK15 100 m Brust Männer SB14

Rang	Name	Verein	Zeitläufe	Klasse
1	Klaus Ryba	BSV BBRZ Linz	01:30,08	
2	Patrick Schmid	BSV BBRZ Linz	01:47,59	
3	Marin Samija	BSV BBRZ Linz	01:51,77	
4	Patrick Sageder	SV Gallneukirchen	01:56,45	
5	Manuel Schmid	BSV BBRZ Linz	02:03,32	
6	Norbert Dumpfhart	MBSV OÖ Grein	02:05,82	
7	Mario Hahn	MBSV OÖ Grein	02:06,66	
8	Tobias Steinböck	SV Gallneukirchen	02:19,28	
9	Patrik Seifriedsberger	MBSV OÖ St. Pius	02:25,67	

WK16 100 m Brust Männer SB 11

*******	200 111 21 4001 1124111141 22 11			
	Rang Name	Verein	Zeitläufe	Klasse
	1 Franz Engleder	OÖ BSC	01:46,11	
	2 Robert Bayerhofer	OÖ BSC	01:52,72	
	3 Christian Gierlinger	OÖ BSC	02:10,76	

100 m Brust Männer SB 6

Rang	Name	Verein	Zeitläufe	Klasse
1	Bernhard Weissenböck	BSG Altenhof	02:56,34	

WK17 25 m Brust Männer SB 14

Rang Name	Verein	Zeitläufe	Klasse
1 Dominik Weixelbaume	er MBSV OÖ Grein	00:23,36	
2 Hannes Breuer	MBSV OÖ Grein	00:31,46	
3 Markus Reiter	MBSV OÖ Schenkenfelder	00:32,87	
4 Jürgen Hacker	MBSV OÖ Schenkenfelder	00:36,31	
5 Jakob Wilflingseder	MBSV OÖ St. Pius	00:37,22	
6 Thomas Witzelsteiner	MBSV OÖ Schenkenfelder	00:56,11	
7 Fridolin Klausner	MBSV OÖ Schenkenfelder	01:02,54	

25 m Brust Frauen SB14

Rang Name	Verein	Zeitläufe	Klasse
1 Katharina Zoister	MBSV OÖ Grein	00:44,16	
2 Christa Hötzendorfer	MBSV OÖ Schenkenfelde	00:48,07	

WK18 100 m Freistil Frauen S14

Rang Name	Verein	Zeitläufe	Klasse
1 Maria Spacil	BSV BBRZ Linz	02:01,20	
2 Lisa Maria Edlmayr	SV Gallneukirchen	02:38,09	
3 Barbara Reitmaier	BSV BBRZ Linz	02:41,36	
4 Melissa Reitinger	MBSV OÖ St. Pius	03:35,35	
5 Marianne Pühringer	BSV BBRZ Linz	04:42,54	

WK19 100 m Freistil Männer S14

Rang	Name	Verein	Zeitläufe	Klasse
1	Klaus Ryba	BSV BBRZ Linz	01:13,58	
2	Gregor Knogler	BSV BBRZ Linz	01:38,30	
3	Christoph Schmid	BSV BBRZ Linz	01:41,16	
4	Peter Weglehner	BSV BBRZ Linz	01:46,48	
5	Patrick Schmid	BSV BBRZ Linz	01:50,57	
6	Tobias Steinböck	SV Gallneukirchen	02:09,35	
7	Manuel Schmid	BSV BBRZ Linz	02:09,43	
8	Bernhard Blin	BSV BBRZ Linz	02:20,18	
9	Patrick Sageder	SV Gallneukirchen	02:20,42	

WK20 100 m Freistil Männer S 11

Rang Name	Verein	Zeitläufe Klasse
1 Franz Engleder	OÖ BSC	01:48,47
2 Robert Bayerhofer	OÖ BSC	01:57,85
3 Christian Gierlinger	OÖ BSC	02:16,95

WK21 100 m Freistil Männer S 1 - S 10

Rang	Name	Verein	Zeitläufe	Klasse
1	Bernhard Weissenböck	BSG Altenhof	02:28,19	S 6
2	Peter Aicher	BSG Altenhof	02:50,18	S 9

WK22	100 m	Freistil Frauen	Q 1	1_512
WKZZ	1 (7(7) 111	r reisui r raueii	O 1	1+314

Rang Name	Verein	Zeitläufe Klasse
1 Erna Berger	OÖ BSC	02:13,98
2 Claudia Möseneder	OÖBSC	02:53,75

WK23 200 m Brust Männer SB14

Rang Name	Verein	Zeitläufe	Klasse
1 Klaus Ryba	BSV BBRZ Linz	03:29,67	
2 Patrick Schmid	BSV BBRZ Linz	04:06,78	
3 Manuel Schmid	BSV BBRZ Linz	04:17,09	
4 Marin Samija	BSV BBRZ Linz	04:17,58	
5 Patrick Sageder	SV Gallneukirchen	04:25,29	
6 Christoph Schmid	BSV BBRZ Linz	05:23,85	

WK24 200 m Brust Frauen SB14

Rang	Name	Verein	Zeitläufe	Klasse
1	Lisa Maria Edlmayr	SV - Gallneukirchen	05:23,96	
2	Stephanie Schlömmer	BSV BBRZ Linz	05:28,78	
3	Barbara Reitmaier	BSV BBRZ Linz	06:53,48	
4	Michaela Zierhofer	BSV BBRZ Linz	08:48,49	
	Marianne Pühringer	BSV BBRZ Linz	dns	

WK25 100 m Rücken Männer S6+S9

Rang Name	Verein	Zeitläufe	Klasse
1 Bernhard Weissenböck	BSG Altenhof	02:42,43	
2 Peter Aicher	BSG Altenhof	02:56.44	

WK26 100 m Rücken Männer S14

 	- -		
Rang Name	Verein	Zeitläufe	Klasse
1 Klaus Ryber	BSV BBRZ Linz	01:30,34	
2 Gregor Knogler	BSV BBRZ Linz	01:58,19	
3 Marin Samija	BSV BBRZ Linz	02:07,38	

100 m Rücken Frauen S14

Rang Name	Verein	Zeitläufe	Klasse
Barbara Reitmaier	BSV BBRZ Linz	nas	

WK27 200 m Freistil Männer S14

Rang Name	Verein	Zeitläufe	Klasse
1 Gregor Knogler	BSV BBRZ Linz	03:42,67	
2 Peter Weglehner	BSV BBRZ Linz	03:59,09	
3 Patrick Schmid	BSV BBRZ Linz	04:10,85	
4 Christoph Schmid	BSV BBRZ Linz	04:17,80	

WK28 200 m Freistil Frauen S14

Rang	Name	Verein	Zeitläufe	Klasse
1	Maria Spacil	BSV BBRZ Linz	04:59,15	
2	Barbara Reitmayer	BSV BBRZ Linz	05:45,20	
3	Michaela Zierhofer	BSV BBRZ Linz	08:29,52	

WK29	4x25 m Staffeln Männer				
	Rang Staffelname	Zeit			
		Hacker Jürgen,			
		Hötzendorfer Christa,			
		Reiter Markus,			
	1 MBSV Schenkenfelden	Witzelsteiner Thomas	03:02,04		
WK30	4x50 m Staffeln Frauen				
	Rang Staffelname		Zeit		
		Reitmair Barbara, Maren			
		Bianca, Spacil Maria,			
	1 BSV BBRZ Linz 1	Schlömmer Stephanie	04:41,56		
		Kramer Susanne, Beham			
		Julia, Reitinger Melissa,			
	2 St. Pius Frauen	Altreiter Friederike	05:54,02		
		Zampieri Andrea,			
		Pühringer Marianne,			
		Zierhofer Michaela,			
	3 BSV BBRZ Linz 2	Maurer Michaela	07:32,46		
WK31	4x50 m Staffeln Männer				
WKSI	Rang Staffelname		Z eit		
	Rang Starremanic	Schmid Manuel, Schmid	Zeit		
		Patrick, Schmid			
	1 BSV BBRZ Linz 1	Christoph, Ryba Klaus	02:53,49		
		Samija Marin, Blin	<u> </u>		
		Bernhard, Weglehner			
	2 BSV BBRZ Linz 2	Peter, Knogler Gregor	03:44,69		
		Ortner Tanja, Edlayr Lisa			
		Maria, Steinböck Tobias,			
-	3 SV-Gallneukirchen	Sageder Patrick	05:29,25		
		Grüblbauer Erwin,			
		Seifriedsberger Patrik,			
		Mandl Georg,			
-	4 St. Pius Männer	Reifenmüller Stefan	06:13,14		